TSG-SA WG1 #34
S1-061415

Paris, France, 23rd – 27th October 2006 
Agenda Item: 6.1

Title:
Draft Reply LS on ODB for VCC

Response to:
LS S2-063305 / S1-061147.

Release:
Rel-7

Work Item:
VCC

Source:
3GPP SA WG1

To:
3GPP SA WG2

Cc:


Contact Person:


Name:
Amar Deol

Tel. Number:
+1 972 685 4224

E-mail Address:
deola@nortel.com
Attachments:
S1-061414, S1-061413

1. Overall Description:

SA1 would like to thank SA2 for the LS S2-063305 (S1-061147), in which SA2 asked SA1 several questions regarding ODB.

SA1 has studied the questions raised by SA2 and have the following responses:

Question 1: Is ODB applicable to Multimedia Telephony speech services in Release 7?

SA1 Response: Yes, although this wasn’t clearly stated (e.g. 22.173 and 22.101 refer to “all call barring”) and therefore SA1 have agreed on the attached CRs to explicitly include this in 22.173 and 22.041.

Question 2: If ODB is to be provided, is the same ODB value to be used between both IMS and CS domains?

SA1 Response: No, because an operator may wish for the ODB values to differ (e.g., a subscriber might not be allowed to make international calls via the CS domain, but might be allowed to make international calls via IMS).  

Question 3: If the CS and Multimedia Telephony Speech Service ODB values are not to be the same, is it possible the definition of the Multimedia Telephony Service ODB would change?

SA1 Response: No, Multimedia Telephony Speech Service definition of ODB should not change, however it should not preclude the definition of new ODB values being introduced in the future (e.g. for IMS).

2. Actions:

To SA2 

ACTION: SA1 asks SA2 to consider the above responses in your ongoing work on ODB for VCC.

3. Date of Next TSG SA WG1 Meetings:


SA1#35 
29 Jan - 2 Feb 2007 
Bangalore, India


SA1#36 
23 - 27 Apr 2007 
EU

